2

СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии между Общероссийской общественно-государственной организацией ДОСААФ России
 и Обществом с ограниченной ответственностью
Коммерческий банк «Агросоюз»

г.Москва                                                                         2 февраля 2013 г.

Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», именуемая в дальнейшем  «ДОСААФ России», в лице Председателя ДОСААФ России Маева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны
и Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк "Агросоюз", осуществляющий деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации,  именуемый в дальнейшем «Банк», в лице Председателя Правления Ключникова Игоря Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее также совместно именуемые «Стороны», учитывая взаимную заинтересованность в развитии двусторонних партнерских отношений, заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве, именуемое в дальнейшем «Соглашение», о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление  долгосрочного сотрудничества Сторон с целью развития эффективного взаимодействия по реализации совместных проектов в области  военно-патриотического воспитания молодежи, поддержки массового спорта, содействия развитию Вооруженных Сил Российской Федерации.
1.2. Сотрудничество будет организовано с использованием имеющихся у Сторон возможностей на принципах взаимной выгоды, взаимопонимания и доверия, в том числе на принципах государственно-частного партнерства.

2. Основные направления сотрудничества

2.1.  В рамках действующего законодательства Стороны договорились предпринимать совместные действия для рассмотрения возможности осуществления совместных проектов по следующим направлениям:
· развитие объектов инфраструктуры ДОСААФ России;
· финансирование инвестиционных проектов ДОСААФ России (в т.ч. под залог имущества);
· расчетно-кассовое обслуживание;
· оптимизация приема членских взносов и платежей в пользу ДОСААФ России;
· выпуск банковских карт для членов ДОСААФ России и их партнеров;
· рекламно-информационное сотрудничество;
· кредитование сотрудников ДОСААФ России и аффилированных структур.
2.2. Настоящее Соглашение не является обязательством Сторон по совместной реализации конкретных инвестиционных проектов и сделок и не налагает на Стороны каких-либо обязательств, в том числе финансовых.
2.3. Для реализации конкретных направлений сотрудничества Стороны могут в установленном действующим законодательством порядке заключать отдельные договоры и соглашения.
2.4. Участие каждой из Сторон в настоящем Соглашении не является приоритетным по отношению к другим аналогичным соглашениям и не ограничивает права Сторон на их участие в других соглашениях.

3. Организация сотрудничества

3.1. Для реализации сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения ДОСААФ России:
· осуществляет подготовку перечня проектов, представляющих взаимный интерес, в соответствии с «Программой деятельности ДОСААФ России до 2020 года» для рассмотрения возможности участия в них Банка;
· согласует общую схему взаимодействия, включая технические аспекты, по предложению Банка;
· назначает лиц, ответственных за взаимодействие с Банком.
3.2. В ходе реализации сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения Банк осуществляет:
· анализ предложенных ДОСААФ России проектов;
· информирование ДОСААФ России о требованиях к организации финансирования проектов и о возможных рисках при их осуществлении;
· подготовку предложений по привлечению внебюджетного финансирования в проекты;
· подготовку предложений по использованию имеющихся у Банка сервисов;
· назначает лиц, ответственных за взаимодействие с ДОСААФ России.
4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует в течение неопределенного срока.
4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон при условии уведомления другой Стороны не позднее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
При этом прекращение действия настоящего Соглашения не является основанием для расторжения договоров и соглашений, заключенных Сторонами в целях реализации совместных проектов в рамках настоящего Соглашения.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с выполнением настоящего Соглашения, подлежат разрешению путем переговоров.

6. Прочие условия

6.1. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон, при этом каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

7. Подписи Сторон

	Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
	Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк "Агросоюз"

125424 Москва,
Волоколамское ш., д.88, стр.3

101000 Москва,
Уланский пер., д.13, стр.1

Председатель
ДОСААФ России

__________________(С.А.Маев)

Председатель Правления
ООО КБ «Агросоюз»

__________________(И.В.Ключников)